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Total
Organismo NIF Referencia Material —

Pesetas

Universidad de Cantabria. Q3918001C IN97-0246 Citómetro de flujo con módulo de sorting, concentrador celular, dos láser
(para cuatro colores), alimentador de muestras y garantía por un perío-
do mínimo de cuatro años.

9.000.000

Universidad de Castilla-La Mancha. Q1368009E IN97-0167 Equipo básico de laboratorio. Cámaras de cultivo bajo condiciones con-
troladas. Relaciones hídricas suelo planta. Equipo adquisición de datos.

5.700.000

Universidad de Castilla-La Mancha. Q1368009E IN97-0168 Sistema de termografía para el análisis termodinámico de elementos de
máquinas térmicas.

10.500.000

Universidad de Córdoba. Q1418001B IN97-0152 Invernadero. 10.100.000
Universidad de Girona. Q6750002E IN97-0225 Cromatógrafo HPLC-Espectrómetro de masas. 5.000.000
Universidad de Granada. Q1818002F IN97-0319 Sistema de microanálisis de rayos XLINK-ISIS. 9.000.000
Universidad de A Coruña. Q6550005J IN97-0270 Laboratorio de análisis de combustibles y aceites. 9.000.000
Universidad de A Coruña. Q6550005J IN97-0294 Cámara de envejecimiento acelerado. 4.500.000
Universidad de las Islas Baleares. Q0718001A IN97-0124 Sistema de electroforesis capilar. Microscopio de fuerzas atómicas. Máqui-

na de ensayos de tracción. Equipo de cromatografía de gases.
Masas/masas. Espectrofotómetro ultravioleta. Analizador genético.
Microscopio de polarización.

8.000.000

Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Q3518001G IN97-0269 Cromatógrafo de gases. Espectrómetro de masas y difractómetro de
Rayos X.

9.000.000

Universidad de Lleida. Q7550001G IN97-0566 Microscopi i equip d’analisi d’imatge per a microscopia convencional.
Fluorescencia dinámica i bioluminiscencia.

5.000.000

Universidad de Málaga. Q2918001E IN97-0314 Espectrómetro de masas cuadrupolo y analizador elemental de C, H,
N, S y O.

11.250.000

Universidad de Murcia. Q3018001B IN97-0192 Microscopio electrónico de transmisión. 18.000.000
Universidad de Navarra. Q3168001J IN97-0224 Servicio de procesamiento histológico y análisis microscópico de imagen. 7.300.000
Universidad de Oviedo. Q3318001I IN97-0619 Espectrómetro de fluorescencia de RX (WDS). 1.800.000
Universidad de Oviedo. Q3318001I IN97-0627 Complementos para difracción de Rayos X en polvo y monocristal. 6.000.000
Universidad de Salamanca. Q3718001E IN97-0485 Equipo para cultivo, fisiología, bioquímica y observación. 7.500.000
Universidad de Salamanca. Q3718001E IN97-0487 Citómetro de flujo separador. 9.000.000
Universidad de Santiago de Compos-

tela.
Q1518001A IN97-0273 Difractómetro de Rayos X para monocristales. 15.000.000

Universidad de Sevilla. Q4118001I IN97-0640 Equipos de detección de fotonos para las líneas de haz del acelerador
Tandem de 3 MV del CNA.

16.500.000

Universidad de Valencia. Q4618001D IN97-0510 Sistema integrado de análisis de imagen y microfotofluorimetría para
células aisladas y en cultivo.

7.500.000

Universidad de Valladolid. Q4718001C IN97-0261 Difractómetro automático para la determinación de estructuras. 15.000.000
Universidad de Valladolid. Q4718001C IN97-0274 Espectrofómetro FT-NIR. 6.600.000
Universidad de Vigo. Q8650002B IN97-0360 Equipo ESCA. 30.000.000
Universidad de Zaragoza. Q5018001G IN97-0281 Material de estabulario. Material de quirófano y otras instalaciones expe-

rimentales. Informática.
10.000.000

Universidad del País Vasco/Euskal
Herriko Eubertsitatea.

Q4818001B IN97-0134 Microsonda electrónica. 6.000.000

Universidad «Miguel Hernández». Q5350015C IN97-0507 Dotación para adquisición laboratorio bioquímica y cultivos del Centro
de Bioingeniería.

9.750.000

Universidad «Miguel Hernández». Q5350015C IN97-0498 Sistema de análisis de imagen Miracal-Pro III junto a microscopio inver-
tido de Nikon Eclipse TE 200.

8.700.000

Universidad Politécnica de Cataluña. Q0818003F IN97-0538 Modernización de las instalaciones y equipos singulares del Laboratorio
de Tecnología de Estructuras.

3.500.000

Universidad Politécnica de Cataluña. Q0818003F IN97-0534 Máquina de ensayos. Termo-hidro-mecánicos-geoquímicos en suelos. 7.900.000
Universidad Politécnica de Valencia. Q4618002B IN97-0514 Analizador térmico y térmico diferencial acoplado a espectrómetro de

masas.
6.750.000

Universidad «Rovira i Virgili». Q9350003A IN97-0523 Unitat de reaccio pilot i material de laboratori. 5.000.000

5730 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 1999, de la Dirección General
de Enseñanza Superior e Investigación Científica, por la
que, en cumplimiento del artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por
el artículo 16, apartado 3, de la Ley 31/1990, de 27 de diciem-
bre, de Presupuestos Generales del Estado para 1991, se publi-
can las subvenciones parciales de las ayudas para el desarro-
llo y el funcionamiento de las Oficinas de Transferencia de
Resultados de Investigación (OTRIS), en el marco del Pro-
grama Nacional de Fomento de la articulación del sistema
ciencia-tecnología-industria de la convocatoria de 7 de mar-
zo de 1996, reconocidas en 1998.

En cumplimiento de lo dispuesto en artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el artículo
16, apartado 3, de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para 1991.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 8 de noviembre
de 1991, por la que se establecen las bases para la concesión de ayudas
y subvenciones con cargo a créditos presupuestarios del Ministerio de
Educación y Ciencia, correspondientes a la ejecución del Plan Nacional
de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico («Boletín Oficial del
Estado» del 19).

En virtud de las delegaciones de competencias establecidas en la Orden
de 1 de marzo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 2), modificada
por la Orden de 17 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 19),

Esta Dirección General ha resuelto publicar las resoluciones de dichas
convocatorias reconocidas en 1998 que se relacionan en anexo adjunto.

Madrid, 31 de enero de 1999.—El Director general, Tomás García-Cuenca
Ariati.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Proyectos de Investigación Científica y
Técnica.
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ANEXO

Resoluciones de aprobación de ayudas OTRI

Referencia Organismo Pago 1 Pago 2 Total

97-0005B1 Universidad Politécnica de Cataluña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.460.000 0 5.460.000
97-0007B1 Universidad «Rovira i Vigili» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.600.000 0 5.600.000
97-0022B2 Fundación Universidad-Empresa. Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.150.000 0 10.150.000
97-10046 Asoc. Nacional Fabricantes Conservas Pescados y Mariscos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.200.000 5.800.000 12.000.000
97-10049 Centro Español de Metrología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 0 5.000.000
97-10056 Universidad de Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.875.000 5.625.000 11.500.000
97-10057 Fundación Universidad-Empresa. Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.950.000 5.550.000 11.500.000
97-10058 Universidad de Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.750.000 6.250.000 14.000.000
97-10059 Universidad de Zaragoza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000.000 4.500.000 10.500.000
97-10060 Universidad de Málaga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.500.000 0 5.500.000
97-10061 Fundació Empresa i Ciencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.700.000 5.300.000 11.000.000
97-10062 Universidad San Pablo-CEU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400.000 5.100.000 10.500.000
97-10063 Fundación Empresa Universidad de Murcia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.850.000 7.150.000 15.000.000
97-10064 Fundación Empresa-Universidad de Navarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.150.000 5.350.000 11.500.000
97-10065 Asoc. Investigación y Desarrollo Ind. de Recursos Naturales . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.060.000 1.940.000 10.000.000
97-10066 Asociación Instituto de Biomecánica de Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.236.625 3.377.875 13.614.500
97-10068 Universidad de Huelva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.600.000 6.400.000 14.000.000
97-10069 Universidad de Navarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.000.000 0 8.000.000
97-10071 Fundación Universidad «Jaume I»-Empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.750.000 5.250.000 11.000.000
98-10074 Instituto de Astrofísica de Canarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.481.634 5.518.366 11.000.000
98-10075 Universidad «Carlos III» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.850.000 10.350.000 22.200.000
98-10076 Universidad Complutense de Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.350.000 9.650.000 20.000.000
97-0011B2-C05-01 «Instituto Científico y Tecnológico, Sociedad Anónima» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.650.000 0 2.650.000
97-0011B2-C05-02 Universidad Politécnica de Valencia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 0 1.000.000
97-0011B2-C05-03 Fundación Empresa-Universidad de Navarra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800.000 0 800.000
97-0011B2-C05-04 Universidad de Santiago de Compostela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 0 1.000.000
97-0011B2-C05-05 Universidad «Carlos III» . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.000.000 0 1.000.000
97-0016B1-C03-01 Asoc. Industrial de Óptica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.650.000 0 1.650.000
97-0016B1-C03-02 Instituto Andaluz de Tecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.000 0 850.000
97-0016B1-C03-03 Universidad de Sevilla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.000.000 0 3.000.000
97-10070 Fundación Ascamm Centre Tecnologic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.400.000 5.100.000 10.500.000
98-10022B3 Fundación Universidad-Empresa. Madrid . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 0 4.000.000
98-10045B1 Consejo Superior de Investigaciones Científicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.400.000 0 8.400.000
98-10046B1 Asoc. Nacional Fabricantes Conservas, Pescados y Mariscos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.950.000 0 5.950.000
98-10072 Fundación Fomento Invest. Científica Aplicada y Tecnología . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.000.000 0 4.000.000
98-10073 Instituto Tecnológico de Informática . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.500.000 0 4.500.000
98-10077 Instituto Tecnológico Geominero de España . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.420.000 4.080.000 10.500.000
98-10079 Centro Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.500.000 2.000.000 5.500.000
98-10080 Universidad Autónoma de Barcelona . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.650.000 11.050.000 22.700.000
98-10081 Universidad de las Illes Balears . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.565.000 5.135.000 10.700.000
98-10082 Universidad de Córdoba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.800.000 5.200.000 11.000.000
98-10084 Asoc. Industrial de Óptica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.751.000 6.231.000 12.982.000
98-10086 Red de Fundaciones Universidad-Empresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.600.000 5.000.000 10.600.000

Subvenciones reconocidas en 1998 (OTRIS)

Aplicación presupuestaria 18.08.542A.780

1998
—

Pesetas

1999
—

Pesetas

Total
—

Pesetas

Organismo NIF Referencia

Asoc. Industrial de Óptica ................................................................................................ G46578027 97-0016B1-C03-01 1.650.000 0 1.650.000
Asoc. Industrial de Óptica ................................................................................................ G46578027 98-10084 6.751.000 6.231.000 12.982.000
Asoc. Investigación y Desarrollo Ind. de Recursos Naturales ..................................... G28518413 97-10065 8.060.000 1.940.000 10.000.000
Asoc. Nacional Fabricantes Conservas Pescados y Mariscos ...................................... G36625309 97-10046 6.200.000 5.800.000 12.000.000
Asoc. Nacional Fabricantes Conservas Pescados y Mariscos ...................................... G36625309 98-10046B1 5.950.000 0 5.950.000
Asociación Instituto de Biomécanica de Valencia ........................................................ G96361555 97-10066 10.236.625 3.377.875 13.614.500
Centro Español de Metrología ......................................................................................... S2817035E 97-10049 5.000.000 0 5.000.000
Centro Estudios y Experimentación de Obras Públicas (CEDEX) ............................. Q2817003C 98-10079 3.500.000 2.000.000 5.500.000
Consejo Superior de Investigaciones Científicas .......................................................... Q2818002D 98-10045B1 8.400.000 0 8.400.000
Fundació Empresa i Ciencia ............................................................................................ G08887721 97-10061 5.700.000 5.300.000 11.000.000
Fundación Ascamm Centre Tecnologic .......................................................................... G61262630 97-10070 5.400.000 5.100.000 10.500.000
Fundación Empresa Universidad de Murcia ................................................................. G30164099 97-10063 7.850.000 7.150.000 15.000.000
Fundación Empresa-Universidad de Navarra ............................................................... G31166127 97-0011B2-C05-03 800.000 0 800.000
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1998
—

Pesetas

1999
—

Pesetas

Total
—

Pesetas

Organismo NIF Referencia

Fundación Empresa-Universidad de Navarra ............................................................... G31166127 97-10064 6.150.000 5.350.000 11.500.000
Fundación Fomento Invest. Científica Aplicada y Tecnología .................................... G33053604 98-10072 4.000.000 0 4.000.000
Fundación Universidad «Jaume I»-Empresa .................................................................. G12366993 97-10071 5.750.000 5.250.000 11.000.000
Fundación Universidad-Empresa. Madrid ..................................................................... G78380144 97-0022B2 10.150.000 0 10.150.000
Fundación Universidad-Empresa. Madrid ..................................................................... G78380144 98-10022B3 4.000.000 0 4.000.000
Fundación Universidad-Empresa. Valencia ................................................................... G46470738 97-10057 5.950.000 5.550.000 11.500.000
Instituto Andaluz de Tecnología ...................................................................................... G41389248 97-0016B1-C03-02 850.000 0 850.000
«Instituto Científico y Tecnológico, Sociedad Anónima» ............................................. A31179765 97-0011B2-C05-01 2.650.000 0 2.650.000
Instituto de Astrofísica de Canarias ............................................................................... Q3811001A 98-10074 5.481.634 5.518.366 11.000.000
Instituto Tecnológico de Informática .............................................................................. G96278734 98-10073 4.500.000 0 4.500.000
Instituto Tecnológico Geominero de España ................................................................. Q2820007I 98-10077 6.420.000 4.080.000 10.500.000
Red de Fundaciones Universidad-Empresa ................................................................... G81763310 98-10086 5.600.000 5.000.000 10.600.000
Universidad Autónoma de Barcelona ............................................................................. Q0818002H 98-10080 11.650.000 11.050.000 22.700.000
Universidad «Carlos III» .................................................................................................... Q2818029G 97-0011B2-C05-05 1.000.000 0 1.000.000
Universidad «Carlos III» .................................................................................................... Q2818029G 98-10075 11.850.000 10.350.000 22.200.000
Universidad Complutense de Madrid ............................................................................. Q2818014I 98-10076 10.350.000 9.650.000 20.000.000
Universidad de Córdoba ................................................................................................... Q1418001B 98-10082 5.800.000 5.200.000 11.000.000
Universidad de Huelva ...................................................................................................... Q7150008F 97-10068 7.600.000 6.400.000 14.000.000
Universidad de las Illes Balears ...................................................................................... Q0718001A 98-10081 5.565.000 5.135.000 10.700.000
Universidad de Málaga ...................................................................................................... Q2918001E 97-10060 5.500.000 0 5.500.000
Universidad de Navarra .................................................................................................... Q3868001J 97-10069 8.000.000 0 8.000.000
Universidad de Santiago de Compostela ........................................................................ Q1518001A 97-0011B2-C05-04 1.000.000 0 1.000.000
Universidad de Sevilla ...................................................................................................... Q4118001I 97-0016B1-C03-03 3.000.000 0 3.000.000
Universidad de Sevilla ...................................................................................................... Q4118001I 97-10058 7.750.000 6.250.000 14.000.000
Universidad de Valencia ................................................................................................... Q4618001D 97-10056 5.875.000 5.625.000 11.500.000
Universidad de Zaragoza .................................................................................................. Q5018001G 97-10059 6.000.000 4.500.000 10.500.000
Universidad Politécnica de Cataluña ............................................................................. Q0818003F 97-0005B1 5.460.000 0 5.460.000
Universidad Politécnica de Valencia .............................................................................. Q4618002B 970011B2-C05-02 1.000.000 0 1.000.000
Universidad «Rovira i Virgili» ........................................................................................... Q9350003A 97-0007B1 5.600.000 0 5.600.000
Universidad San Pablo-CEU ............................................................................................. G28423275 97-10062 5.400.000 5.100.000 10.500.000

5731 RESOLUCIÓN de 31 de enero de 1999, de la Dirección Gene-
ral de Enseñanza Superior e Investigación Científica, por
la que, en cumplimiento del artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada
por el artículo 16, apartado tres, de la Ley 31/1990, de 27
de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado
para 1991, se publican las subvenciones parciales de las
ayudas para la elaboración de textos científico-técnicos
de la convocatoria de 1 de febrero de 1996, y las ayudas
o subvenciones para la elaboración y edición de materiales
docentes innovadores para la enseñanza de materias bási-
cas científico-técnicas de los primeros ciclos universitarios
de la convocatoria de 15 de febrero de 1996, reconocidas
en 1998.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 81.7 del texto refundido
de la Ley General Presupuestaria, en la redacción dada por el artícu-

lo 16, apartado tres, de la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para 1991.

De conformidad con lo establecido en la Orden de 8 de noviembre
de 1991, por la que se establecen las bases para la concesión de ayudas
y subvenciones con cargo a créditos presupuestarios del Ministerio de
Educación y Ciencia, correspondientes a la ejecución del Plan Nacional
de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico («Boletín Oficial del
Estado» del 19).

En virtud de las delegaciones de competencias establecidas en la Orden
de 1 de marzo de 1996 («Boletín Oficial del Estado» del 2), modificada
por la Orden de 17 de junio («Boletín Oficial del Estado» del 19),

Esta Dirección General ha resuelto publicar las resoluciones de dichas
convocatorias reconocidas en 1998 que se relacionan en el anexo adjunto.

Madrid, 31 de enero de 1999.—El Director general, Tomás García-Cuenca
Ariati.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Proyectos de Investigación Científica y
Técnica.

ANEXO

Subvenciones reconocidas en 1998 «Proyectos TXT y DOC»

Aplicación presupuestaria 18.08.542A.780

Total
—

Pesetas
Organismo NIF Referencia Título

Centro de Cirugía de Mínima Invasión. Q6055014B TXT97-1642 «Cirugia de mínima invasión en pequeños animales». 600.000
Centro Internacional de Métodos Nu-

méricos en Ingeniería.
Q5850006G TXT97-2020 «Diseño sismorresistente de edificios. Técnicas convencionales y

avanzadas».
607.200

Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas.

Q2818002D TXT98-1384 «Diseño microelectrónico de sistemas de inferencia difusos». 305.690


